
ระเบียบวาระการประชุม 
คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ สำหรับการประกวดราคาจ้างโครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการขอรับ

ใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

วันจันทร์ที ่27 ธันวาคม ๒๕๖4 เวลา 13.๓๐ น. ณ ห้องประชุม 1002 ชั้น 10 อาคารทิปโก้ 2 
สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 

………………………………………………….. 
 
ระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่องประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ 
 
ระเบียบวาระท่ี  ๒ เรื่องเพื่อทราบ  

2.1 คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ สำหรับการประกวดราคาจ้างโครงการ
พัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการ
ประเมินผลกระทบสิ่ งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

2.2 แผนการดำเนินงานโครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาต
เป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล  

2.3 สัญญาจ้างการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำ
รายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 

2.4 รายงานความก้าวหน้า โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาต
เป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 
ประจำเดือน ธันวาคม 2564 

ระเบียบวาระท่ี  ๓ เรื่องเพื่อพิจารณา  
 รายงานขั้นต้น (Inception Report) โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับ
ใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบ
ดิจิทัล 

 
ระเบียบวาระท่ี  ๔ เรื่องอ่ืนๆ (ถ้าม)ี 
 
 

 
 
 
 



2 
 
ระเบียบวาระท่ี  ๑  เรื่องประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
ระเบียบวาระท่ี  ๒  เรื่องเพื่อทราบ  
 ๒.๑ คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ สำหรับการประกวดราคาจ้างโครงการ
พัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 
ทางระบบดิจิทัล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  

 เรื่องเดิม 
 ด้วยในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ กพส. ได้รับอนุมัติให้ดำเนินโครงการพัฒนาและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 
ในวงเงิน 8 ,598 ,300 บาท (แปดล้านห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) โดย สผ. มีคำสั่ ง  
ที่ 681/๒๕๖4 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และคณะกรรมการตรวจ
รับพัสดุสำหรับการประกวดราคาจ้างโครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำ
รายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2564 มีรายชื่อดังต่อไปนี้  

1. นายสิทธิชัย ปิติสินชูชัย นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นางพรรณนิภา สืบสิงห์ นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3. นางสุคนธา เศรษฐ์วรกิจ นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. นางฤทัยรัตน์ ราชมณี นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชำนาญการ กรรมการ 
5. นางสาวจุฑาภรณ์ ทองสอดแสง นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชำนาญการ กรรมการ 
6. นางสาววัลยา ศิริทัพ นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชำนาญการ กรรมการ 
7. นางสาวกรรณิการ์ สรกล นักวิชาการสิ่งแวดล้อมปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ 

 

 อำนาจและหน้าที่ 
 ให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างดังกล่าว ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 175 โดยให้ตรวจผลงานที่ผู้รับจ้างส่งมอบงาน
ให้แล้วเสร็จโดยเร็ว แต่อย่างช้าภายใน 5 วันทำการ นับแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งมอบงาน รายละเอียดตามเอกสารแนบ 1 
 และตามคำสั่ง สผ. ที่ 863/๒๕๖๔ เรื่อง ปรับปรุงองค์ประกอบคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ 
ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2564 ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่เป็นกรรมการในคณะกรรมการตรวจรับพัสดุเพ่ิมเติม ได้แก่  
นายชาญวิทย์ ทองสัมฤทธิ์ นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชำนาญการพิเศษ โดยให้ปฏิบัติหน้าที่ตรวจรับพัสดุตามคำสั่ง 
สผ. ที่ 681/๒๕๖4 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2564 รายละเอียดตามเอกสารแนบ 2 
 
 



3 
 
 ประเด็นเสนอเพื่อทราบ  
 เพ่ือโปรดทราบ คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ สำหรับการประกวดราคาจ้าง
โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมิ นผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

 มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….............. 

๒.๒ แผนการดำเนินงานโครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้
มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 

กองพัฒนาระบบการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม โดยกลุ่มงานวิชาการและฐานข้อมูล  
ได้กำหนดแผนการดำเนินงานในภาพรวมของโครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มี
สิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล รายละเอียดตามเอกสารแนบ 3 

 ประเด็นเสนอเพื่อทราบ 
 เพ่ือโปรดทราบแผนการดำเนินโครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาต
เป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 
 มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….............. 

2.3 สัญญาจ้างการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำ
รายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 

เรื่องเดิม 
1. คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ได้พิจารณาให้ บริษัท ไพร์ม 

โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด เป็นผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพ
การขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล ราคาที่เสนอ
เป็นเงินทั้งสิ้น 8,398,300 บาท 

2. สผ. ได้ลงนามในสัญญาจ้างบริษัท ไพร์ม โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด เป็นผู้รับจ้าง
โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 โดยกำหนดระยะเวลาดำเนินงานโครงการ  
240 วัน และกำหนดส่งมอบงานเป็น 4 งวด ดังนี้ 

 



4 
 

งวดงาน 
กำหนดส่งมอบ การจ่ายเงิน 

จำนวนวัน  
(นับถัดจากวันที่ลงนามในสญัญา) ครบกำหนด 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละ 

งวดที่ 1  
รายงานขั้นต้น 

(Inception Report) 
ภายใน 30 วัน 24 ธันวาคม 2564 2,519,490 30 

งวดที่ 2  
รายงานฉบับกลาง 

(Inception Report) 
ภายใน 120 วัน 24 มีนาคม 2565 2,519,490 30 

งวดที่ 3 
รายงานฉบับสุดท้าย 

ฉบบัร่าง (Draft 
Final Report) 

ภายใน 210 วัน 22 มิถุนายน 2565 2,519,490 30 

งวดที่ 4 
รายงานฉบับสุดท้าย 

(Final Report) 
ภายใน 240 วัน 22 กรกฎาคม 2565 839,830 10 

รวม 8,398,300 100 

 ทั้งนี้ ในการจัดทำสัญญาจ้างดังกล่าวได้ประสาน กนต. ตรวจร่างสัญญาก่อนลงนามใน
สัญญาด้วย รายละเอียดตามเอกสารแนบ 4 

ประเด็นเสนอเพื่อทราบ  
 เพ่ือโปรดทราบสัญญาจ้างพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิ
จัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 
 มติทีป่ระชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….............. 

 2.4 รายงานความก้าวหน้า โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาต
เป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล ประจำเดือน ธันวาคม 2564 

 เรื่องเดิม 
 ตามขอบ เขตของงาน  (Terms of Reference : TOR) โค รงการ พั ฒ นาและ เพ่ิ ม
ประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 
หัวข้อที่ 14 เงื่อนไขอ่ืน ข้อย่อยที่ 14.3.5 ผู้รับจ้างต้องจัดทำเอกสารรายงานความก้าวหน้า เพ่ือรายงาน
ความก้าวหน้าโครงการต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ให้ทราบทุกๆ 1 เดือน ตลอดระยะเวลาดำเนินการ  

 



5 
 

การดำเนินการ 
ตามหนังสือ บริษัท ไพร์ม โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ PM 6412-0009  

ลงวันที่  ๒4 ธันวาคม ๒๕๖๔ บริษัทฯ ได้นำส่งเอกสารรายงานความก้าวหน้า โครงการพัฒนาและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล  
ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๔ (ในระหว่าง 25 พฤศจิกายน 2564 ถึงวันที่  31 ธันวาคม 2564) ซึ่งมี
ความสำเร็จของโครงการโดยวัดจากสิ่งที่ต้องส่งมอบทั้งหมด คิดเป็นร้อยละ 12 โดยได้มีการดำเนินงานระหว่าง
งวดงานที่ 1 คือ การจัดทำแผนดำเนินงานโดยสรุปของโครงการฯ ศึกษาความต้องการของระบบ พร้อมทั้ง
จัดการกระบวนการทำงานของระบบ (Workflow) และเตรียมความพร้อมสำหรับส่งมอบงานงวดที่ 1 โดยในช่วง
เวลาเดียวกันได้ดำเนินงานของงวดงานที่ 2 ควบคู่กันไป คือ การศึกษาความต้องการ วิเคราะห์และออกแบบ
ระบบ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในการใช้งาน และความถูกต้องของกระบวนการทำงาน โดยภาพรวม 
“เป็นไปตามแผนดำเนินงานไม่เกิดความล่าช้า” รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๕ 

  ประเด็นเสนอเพื่อทราบ  
  รับทราบรายงานความก้าวหน้าโครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับ
ใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 
  มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….............. 

 
ระเบียบวาระท่ี  ๓  เรื่องเพื่อพิจารณา  
 รายงานขั้นต้น (Inception report) โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการขอรับ
ใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล 
 เรื่องเดิม 

1. ตามที่ สผ. โดย กพส. ได้ว่าจ้างบริษัท ไพร์ม โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด เป็นผู้รับ
จ้างโครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล โดยในสัญญาได้กำหนดให้ส่งมอบงานงวดที่ 1 รายงานขั้นต้น (Inception report) 
ภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง ซ่ึงครบกำหนดวันที่ 24 ธันวาคม 2564   

2. บริษัท ไพร์ม โซลูชั่น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ได้ส่งรายงานขั้นต้น (Inception Report) 
โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล โดยจัดพิมพ์เป็นภาษาไทยจำนวน 10 เล่ม ให้ สผ. เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2564 
เพ่ือเสนอคณะกรรมการตรวจรับพัสดุพิจารณา รายละเอียดตามเอกสารแนบ 6 
 



6 
 

การดำเนินการ 
1. ตามขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) โครงการพัฒนาและเพ่ิม

ประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล  
กำหนดการส่งมอบงานงวดที่ 1 รายงานขั้นต้น (Inception report) ในรายงานประกอบด้วย  

  1.1 เอกสารแผนดำเนินงานโดยสรุปของโครงการฯ ประกอบด้วย แนวคิด หลักการ 
วิธีการพัฒนาระบบ แผนการดำเนินงาน และรายละเอียดบุคลากรประจำทีมงานแต่ละด้าน (Project 
Management Work Plan)  

 1.2 เอกสารสรุปการศึกษากระบวนการทำงานเพ่ือสรุปขั้นตอนการทำงานของระบบ
ฐานข้อมูลการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

2. ฝ่ายเลขานุการฯ ได้ตรวจสอบความถูกต้อง และครบถ้วน เบื้องต้นในรายงานขั้นต้น 
(Inception Report) โดยสรุปรายละเอียดดังเอกสารแนบ 7 

 
 ประเด็นเสนอเพื่อพิจารณา 
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา เห็นชอบงานงวดที่ 1 รายงานขั้นต้น (Inception Report) 
โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิจัดทำรายงานการประเมินผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม ทางระบบดิจิทัล และตรวจรับงานงวดดังกล่าว หรือมีความเห็นเป็นประการใด 
 

มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….............. 
 
ระเบียบวาระท่ี  ๔  เรื่องอ่ืนๆ (ถ้าม)ี 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 


